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Zawory do masek przeciwgazowych po¬
siadają pierwszorzędne znaczenie, gdyż
sprawne działanie zaworu wydechowego
jest bardzo ważne.
Taki zawór winien jak najdokładniej

spełniać swe zadanie uniemożliwienia do¬
stępu powietrza zewnętrznego podczas
wdechu, umożliwiając jednakże ujście po¬
wietrza podczas wydechu. Znane są liczne
odmiany zaworów, używanych do tego ce¬
lu, a jako najodpowiedniejsze tworzywo
do wyrobu tych zaworów uznano powszech¬
nie gumę oraz jej pochodne. Wyrażenie
„pochodne" użyte jest tu w znaczeniu o-
bejmującem wszelkie (związki gumy natu¬
ralnej z siarką obok dodania w razie po¬

trzeby składników przyśpieszających wul¬
kanizację, domieszek, zapobiegających sta¬
rzeniu się, związków barwiących, domie¬
szek obojętnych i t. d.
Zawór znanego rodzaju, najbardziej

rozpowszechniony w użyciu, posiada sprę¬
żystą okrągłą błonę, przytwierdzoną w
trzech lub więcej punktach obwodu do czę¬
ści zaworu,, stanowiącej gniazdo, wykona¬
nej również z gumy i zaopatrzonej w rurko¬
wate przedłużenie, przytwierdzone do me¬
talowego kołnierza, który otacza otwór do
przepływu powietrza, wywiercony w pod¬
stawie w postaci metalowej tarczy, przy-
czem częstokroć wymienione przedłużenie
rurkowe bywa przytwierdzone zapomocą



tjj wiązania* lub w Łany sposób. Podczas wde-
ahu błona gumowa przylega do gniazda,

f<Banr}3kając * w sposób niezawodny otwór
przepływu powietrza zewnętrznego, nato¬
miast podczas wydeóhu błona ta unosi się,
umożliwiając odpiływ powietrza, wydycha¬
nego z płuc przez prześwit, powstający po¬
między brzegiem błony a gniazdem zawo¬
ru, w zależności od przedziałów pomiędzy
punktami umocowania.

Słabą stroną zaworów tego rodzaju jest
przedewszystkiem umocowanie gumowego
gniazda na tarczy metalowej, zaopatrzonej
w kołnierz.

Zawór, stanowiący przedmiot niniej¬
szego wynalazku, nie posiada tej niedogod¬
ności, a wyrób jego staje się bardziej eko¬
nomiczny. Stosownie do wynalazku tarcza
podstawowa i kołnierz są również wykona¬
ne z gumy, tworząc całość z gniazdem za¬
woru.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania zaworów według wynalazku,
przyczem fig. 1 przedstawia zawór w wi¬
doku zboku i w częściowym przekroju, a
fig. 2 jest widokiem zprzodu.
Górną błonę 1 stanowi płytka gumowa,

dla prostoty wyobrażona na rysunku jako
okrągła, oczywiście jednak, taka błona mo¬
że posiadać dowolnie odpowiedni kształt,
np. owalny, wieloboczny, asymetryczny
i t. 4
Błona posiada na swym obwodzie czte¬

ry języczki 2, 3, 4, 5, rozmieszczone na koń¬
cach dwóch wzajemnie prostopadłych śred¬
nic. Zapomocą tych języczków błona jest
przytwierdzona do szeregu odnośnych ję¬
zyczków gniazda 6. Gniazdo 6 tworzy całość
z rurką 7, stanowiącą kołnierz, okalający
otwór 8, oraz z tarczą podstawową 10,
przyczem wszystkie te części są wykonane
z gumy. Tarcza 9 i kołnierz 7 posiadają
zazwyczaj większą grubość niż gniazdo 6,
w celu otrzymania niezbędnej spoistości.
Poza tern, w celu usztywnienia podsta¬

wy można zaopatrzyć ją w część usztyw¬

niającą 10, utworzoną z dostatecznie sztyw¬
nego tworzywa i zaopatrzoną w otwory 11,
dające bardziej jednolity ustrój, a których
ilość, kształt i wymiary mogą być dowolne.
Narząd złożony z części 6, 7 i 9 może

być odlany w odpowiedniej formie według
któregokolwiek ze znanych sposobów, sto¬
sowanych w przemyśle gumowym.
Szczegóły konstrukcyjne, przedstawio¬

ne na załączonym rysunku, podane są wy¬
łącznie dla przykładu, przyczem szczegó¬
ły te mogą podlegać zmianom, pozostając
w obrębie wynalazku. Np, ilość języczków
do przymocowywania może być większa
lub mniejsza od czterech. Otwór 8 może
być umieszczony mimośrodowo. Sztywne
wzmocnienie może się składać z jakiego¬
kolwiek tworzywa (metalowego, włókniste¬
go, celuloidowego i t. d.) i może posiadać
dowolną grubość, kształt i wymiary, jak
również można wogóle to wzmocnienie u-
sunąć. W rzeczy samej istotą wynalazku
jest przedewszystkiem wykonanie z gumy
jednej całości, zawierającej wszystkie czę¬
ści, składające się na gniazdo zaworu tak,
iż ustrój taki umożliwia usunięcie jakich¬
kolwiek połączeń pomiędzy częściami, wy-
konańemi z różnych tworzyw, a oprawą,
która bezwarunkowo musiałaby istnieć po¬
między tym gniazdem a korkiem. Prócz te¬
go wynalazek niniejszy jest jeszcze szcze¬
gólnie dogodny do wyrobu ze względu na
właściwości użytego tworzywa. Wreszcie, w
maskach przeciwgazowych specjalnego ro¬
dzaju można zastosować opisany zawór,
jako zawór wdechowy, nie wychodząc po¬
za ramy niniejszego wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawór do masek przeciwgazowych,
w którym błona gumowa jest przytwierdzo¬
na w jednym lub kilku punktach lub miej¬
scach swego obwodu do płaskiego gniazda
gumowego, zawierającego otwór, znamien¬
ny tern, że stanowi ona całość z rurką gu-

— 2 -



tolówą, zaopatrzoną na drugim końcu w koł¬
nierz gumowy, umożliwiający bezpośrednie
przytwierdzenie zaworu do maski.

2. Zawór wedłuig zastrz. 1, znamienny
tern, że wewnątrz kołnierza gumowego jest
wpuszczona np, podczas odlewania części,
składającej się z gniazda rurki i kołnierza,

pierścieniowa tarcza usztywniająca, wyko¬
nana z dowolnego odpowiedniego materja-
łu, posiadającego dostateczną sztywność.

Societa Italiana Pirelli.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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